АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 4202.10.90т                                                                    40№

О мерах по обеспечению
исполнения бюджета Пионерского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Настоящее постановление устанавливает меры по обеспечению исполнения

Решения от 20.12.2023 № 22-нд «О бюджете Пионерского сельского поселения на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее местный бюджет)

2. Главным администраторам доходов и главным администраторам источников
финансирования дефицита бюджета Пионерского сельского поселения принять меры
по исполнению в полном объеме назначений по доходам и источникам
финансирования дефицита бюджета поселения, а также меры по сокращению
задолженности по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет
поселения.

3. Установить, что главные распорядители (распорядители) и получатели
средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов, а также
иных договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Пионерского сельского поселения, подлежащих
оплате за счет средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые
платежи, подлежащие оплате за счет средств местного бюджета, в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных им в установленном порядке, в размере:

1) до 100 процентов (включительно) суммы муниципального контракта
(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств местного бюджета по муниципальным контрактам
(договорам):

а) об оказании услуг связи;
б) о подписке на печатные издания и об их приобретении с учетом доставки,

если такая доставка предусмотрена в муниципальном контракте (договоре);
в) о профессиональной подготовке, переподготовке, стажировке, повышении

квалификации, обучении на семинарах, симпозиумах;
г) об оказании услуг по организации выставок, ярмарок, выставок-ярмарок;
д) о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда

транспортом межмуниципального сообщения;
е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение и в

оздоровительные лагеря;
ж) о приобретении горюче-смазочных материалов;

2

з) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев
транспортных средств;

и) о проведении государственной экспертизы проектной документации,
проведении государственной экспертизы результатов инженерных изысканий,
проведении государственной экспертизы проектной документации в части
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, финансовое обеспечение которых планируется осуществлять на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт или техническое
перевооружение за счет бюджетных средств полностью или частично;

к) о проведении технологического присоединения;
л) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

        м) по проведению государственной экологической экспертизы объектов
муниципального уровня;

н) об оказании услуг, связанных с направлением работника в служебную
командировку, а также с участием в проведении фестивалей, концертов,
представлений и подобных культурных мероприятий (в том числе гастролей) на
основании приглашений на посещение указанных мероприятий. При этом к таким
услугам относятся обеспечение проезда к месту служебной командировки, месту
проведения указанных мероприятий и обратно, наем жилого помещения,
транспортное обслуживание, обеспечение питания;

о) об оказании услуг по предоставлению лицензий на право пользования
компьютерным программным обеспечением;

п) о выполнении работ по строительству, реконструкции объектов
капитального строительства муниципальной собственности, источником
финансового обеспечения которого является иной межбюджетный трансферт,
предоставленный из федерального бюджета, возникающих при ликвидации
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, если иной размер авансовых платежей не установлен
правилами предоставления такого межбюджетного трансферта;

р) о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемых в целях обеспечения
жизнедеятельности населения и (или) восстановления объектов инфраструктуры
на территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и
восстановлении объектов инфраструктуры;

с) о закупке товаров, работ, услуг на основании пункта 9 части 1 статьи 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ);

2) до 80 процентов (включительно) суммы муниципального контракта

(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по
соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации,
подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не
предусмотрено нормативными правовыми актами Пионерского сельского поселения,
по муниципальным контрактам (договорам):

а) о выполнении научно-исследовательских, опытно-конструкторских работ;

3

3) до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта
(договора), но не более 50 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не предусмотрено
нормативными правовыми актами Пионерского сельского поселения, по
муниципальным контрактам (договорам):

а) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту линейных объектов, объектов капитального строительства;

4) до 30 процентов (включительно) суммы муниципального контракта
(договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств,
подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, если иное не
предусмотрено нормативными правовыми актами Пионерского сельского
поселения по иным муниципальным контрактам (договорам);

4. Установить, что главные распорядители (распорядители) и получатели
средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов (договоров):

а) по энергоснабжению (договоров купли-продажи (поставки) электрической
энергии), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета, предусматривают
оплату электрической энергии (мощности) осуществляется в соответствии с
Основными положениями функционирования розничных рынков электрической
энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления
электрической энергии», в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю (распорядителю) и получателю средств местного бюджета
Решением «О бюджете Пионерского сельского поселения»;

б) по муниципальным контрактам (иным договорам) теплоснабжения
(договорам поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя),
подлежащим оплате за счет средств местного бюджета, оплата тепловой энергии
(мощности) и (или) теплоносителя осуществляется в соответствии с Правилами
организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 «Об
организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных Решением «О бюджете Пионерского сельского
поселения»;

в) по муниципальным контрактам (договорам) холодного водоснабжения,
водоотведения, единым договорам холодного водоснабжения и водоотведения,
подлежащим оплате за счет средств местного бюджета, оплата полученной холодной
воды, отведенных сточных вод осуществляется в соответствии с Правилами
холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 «Об утверждении Правил
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Решением «О бюджете Пионерского сельского поселения».

5. Установить, что главные распорядители (распорядители) средств местного
бюджета могут осуществлять 100 процентную оплату следующих видов расходов,
установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1) по регистрационным и лицензионным сборам;

4

2) по государственной пошлине;
3) по аккредитации и сертификации;
5) по расходам, связанным с выездом из районов Крайнего Севера;
6) по социальному обеспечению населения;
6. Установить, что главные распорядители (распорядители) средств местного

бюджета могут осуществлять предоставление мер социальной поддержки,
установленных законодательством Российской Федерации, Камчатского края
отдельным категориям граждан, проживающим на территории Пионерского
сельского поселения, в денежной форме за счет местного бюджета, в том числе
средств межбюджетных трансфертов, поступающих в местный бюджет, в декабре
текущего финансового года за январь очередного финансового года;

7. Установить, что погашение кредиторской задолженности может
осуществляться за счет ассигнований, предусмотренных Решением о бюджете.

8. Установить, что принятие решений об использовании (перераспределении)
средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в
составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в Решении «О
бюджете Пионерского сельского поселения» и направлений их использования (за
исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской
Федерации), осуществляется на основании предложений финансового органа
Пионерского сельского поселения, главных распорядителей бюджетных средств.

9. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие во
временное распоряжение муниципальных казенных учреждений в соответствии с
законодательством Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах по учету
средств, поступающих во временное распоряжение, открываемых им Управлением
Федерального казначейства по Камчатскому краю в соответствии с соглашением,
заключенным между Пионерским сельским поселением и Управлением
Федерального казначейства по Камчатскому краю.

10. Установить, что оплата услуг организаций, осуществляющих переводы
денежных средств гражданам, связанных с предоставлением мер социальной
поддержки, производится в пределах ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю средств местного бюджета, с учетом положений Решения «О
бюджете Пионерского сельского поселения».

11. Установить, что органы местного самоуправления, осуществляющие
функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных
учреждений, обеспечивают включение указанными организациями при
заключении ими договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и
оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, не превышающем
предельных размеров выплат авансовых платежей, установленных настоящим
постановлением для получателей средств местного бюджета.

12. Главным распорядителям средств местного бюджета осуществлять

контроль за подведомственными муниципальными учреждениями по исполнению
настоящего Постановления.

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Отдел
финансов и имущественных отношений.

5

14. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования) и применяется при исполнении местного бюджета,
начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев